
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2017

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

15

Servicio COMPLEJO HOSPITALARIO Y 061                                           

SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

89.469.588,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2020 N

N O A

5.638.407.016,00

5.638.407.016,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                202  10.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

203  1.000,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

204  62.500,00MATERIAL DE TRANSPORTE                                                          

205  1.000,00MOBILIARIO Y ENSERES                                                            

21200 52.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 4.777.239,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 5.250,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 26.250,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 268.000,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 211.800,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 39.400,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 2.415.139,00ENERGIA ELECTRICA                                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2017

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22101 111.932,00AGUA                                                                            

22102 1.017.946,00GAS                                                                             

22103 237,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 25.000,00VESTUARIO                                                                       

22105 1.168.000,00PRODUCTOS ALIMENTICIOS                                                          

22106 4.390.610,00PRODUCTOS FARMACEUTICOS                                                         

22107 404.700,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22110 10.000,00LENCERIA                                                                        

22111 30.088.000,00PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE USO 
HOSPITALARIO                                     

22113 6.459.233,00IMPLANTES PARA CONSUMO Y 
REPOSICION                                             

22114 9.030.000,00MATERIAL DE LABORATORIO                                                         

22115 1.752.000,00MATERIAL DE RADIOLOGÍA                                                          

22117 9.219.684,00OTRO MATERIAL SANITARIO                                                         

22118 356.700,00MATERIAL NO SANITARIO PARA 
CONSUMO Y REPOSICIÓN                                 

22120 2.368.259,00HEMODERIVADOS                                                                   

22121 444.065,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
SANITARIO                                       

22122 60.000,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
NO SANITARIO                                    

22123 85.000,00CALZADO                                                                         

22199 7.500,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 183.860,00POSTALES                                                                        

223  200.600,00TRANSPORTES                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2017

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22500 493.500,00LOCALES                                                                         

22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 1.000,00ESTATALES                                                                       

22602 15.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22603 31.000,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22604 60.025,00GASTOS DERIVADOS DE ASISTENCIA 
RELIGIOSA                                        

22606 10,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22608 800,00X                                                                               

22699 44.000,00OTROS                                                                           

22700 4.970.818,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 743.600,00SEGURIDAD                                                                       

22702 1.343.990,00VALORACIONES Y PERITAJES                                                        

22703 521.002,00POSTALES                                                                        

22706 2.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22712 115.000,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22713 2.500.000,00X                                                                               

22714 661.291,00X                                                                               

22799 654.100,00OTROS                                                                           

230  13.000,00DIETAS                                                                          

231  47.000,00LOCOMOCION                                                                      

233  1.500,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

25204 85.000,00CON ENTIDADES PRIVADAS                                                          

62300 10,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2017

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                62500 10,00ADQUISICION                                                                     

63300 1.590.120,00ADQUISICION                                                                     

63500 200.000,00ADQUISICION                                                                     

3123 FORMACIÓN DEL PERSONAL 
SANITARIO                                      

21200 9.450,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 105,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 600,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 5.200,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 100,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 10,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 11.900,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 400,00AGUA                                                                            

22103 15.300,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22117 10,00OTRO MATERIAL SANITARIO                                                         

22118 10,00MATERIAL NO SANITARIO PARA 
CONSUMO Y REPOSICIÓN                                 

22121 10,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
SANITARIO                                       

22122 10,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
NO SANITARIO                                    

22500 7.100,00LOCALES                                                                         

22602 10,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22606 16.900,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22699 1.600,00OTROS                                                                           

22700 45.793,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2017

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3123 FORMACIÓN DEL PERSONAL 
SANITARIO                                      

22799 3.900,00OTROS                                                                           

230  1.400,00DIETAS                                                                          

231  1.500,00LOCOMOCION                                                                      



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2017

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

02

15

Servicio CENTROS DE SALUD                                                      

SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

4.694.699,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2020 N

N O A

5.638.407.016,00

5.638.407.016,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3121 ATENCIÓN PRIMARIA                                                     203  10,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

204  41.700,00MATERIAL DE TRANSPORTE                                                          

21200 131.250,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 360.276,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 5.880,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 46.620,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 700,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 487.800,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 16.700,00AGUA                                                                            

22102 140.325,00GAS                                                                             

22103 47.250,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22201 9.000,00POSTALES                                                                        

223  725.000,00TRANSPORTES                                                                     

22500 125.000,00LOCALES                                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2017

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3121 ATENCIÓN PRIMARIA                                                     22501 10,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 100,00ESTATALES                                                                       

22602 10,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22603 10,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22606 10,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22699 3.500,00OTROS                                                                           

22700 1.152.347,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 121.481,00SEGURIDAD                                                                       

22706 10,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22712 195.000,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22799 220.000,00OTROS                                                                           

230  6.000,00DIETAS                                                                          

231  15.000,00LOCOMOCION                                                                      

233  136.800,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

62300 95.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 10,00ADQUISICION                                                                     

63300 522.800,00ADQUISICION                                                                     

63500 89.100,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2017

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

03

15

Servicio CENTRO ASISTENCIAL DE ALBELDA                                         

SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

972.782,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2020 N

N O A

5.638.407.016,00

5.638.407.016,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                21200 15.120,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 40.672,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 1.995,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 2.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 900,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22001 575,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 87.200,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 5.450,00AGUA                                                                            

22102 75.000,00GAS                                                                             

22103 10,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22199 10,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 100,00POSTALES                                                                        

223  45.000,00TRANSPORTES                                                                     

22500 8.200,00LOCALES                                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2017

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 10,00ESTATALES                                                                       

22603 100,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22604 3.700,00GASTOS DERIVADOS DE ASISTENCIA 
RELIGIOSA                                        

22699 1.700,00OTROS                                                                           

22700 399.655,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 10,00SEGURIDAD                                                                       

22713 239.775,00X                                                                               

22799 45.000,00OTROS                                                                           


